
 
 
 
 

Lasten- ja äitiysneuvolan muutto Pännäisten hyvinvointiasemalta Ähtävän 
hyvinvointiasemalle 
 
Aluehallitus 17.06.2024 § 129 
   

Valmistelija Sjöström Pia-Maria 
Svartsjö Sofia 
Lisätietoja: puhelinnumero: 06 218 1111 (vaihde), etunimi.sukunimi@ovph.fi 

Aluevaltuusto on hyväksynyt hyvinvointialueen strategian, joka asettaa toiminnan tavoitteet 
vuosille 2023-2026.  Aluevaltuusto on hyväksynyt 11.3.2024 strategian päivityksen, johon 
on sisällytetty myös päivitetyt kansalliset tavoitteet. Hyvinvointialueen rahoitustaso elää 
edelleen, minkä vuoksi säästötarpeen lopullista ja tarkkaa tasoa ei voida tällä hetkellä 
sanoa. Vaatimuksena on, että syntyvä alijäämä korjataan kokonaisuudessaan vuoden 
2026 loppuun mennessä. Se puolestaan edellyttää valtuuston 15.4.2024 hyväksymän 
tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman 2025–2026 ohjaamana kehittämis- ja 
sopeuttamistoimenpiteitä.  Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelmaan 2025-2026 perustuen 
esitetään seuraavia kehittämistoimenpiteitä, joilla on vaikutuksia sosiaali- ja 
terveyskeskuksen toimialan palveluverkkoon. 

Pohjoisella alueella neuvolatoimintaa on sekä Pietarsaaressa että hyvinvointiasemilla 
Luodossa, Kruunupyyssä ja Pedersöressä (Pännäisten ja Ähtävän hyvinvointiasemilla). 
Ehkäisyneuvola on aloittanut keskitettynä yksikkönä vuoden 2024 alussa, mutta sillä on 
tarpeen mukaan myös kiertävää toimintaa terveysasemilla (kehitetään). 

Toiminnan ja henkilöstön taholta on esitetty toiveita Pännäisten lasten- ja äitiysneuvolan 
toiminnan siirtämisestä Ähtävälle. Mitään hyvinvointiasemaa ei ehdoteta suljettavaksi, 
vaan muu toiminta jatkuu. Yhtenä syynä ehdotuksen taustalla on se, että henkilöstö voi 
tehdä yhteistyötä ja ylläpitää osaamista paremmin sekä saada kollegiaalista tukea, jos 
Pedersören lasten- ja äitiysneuvola toimii yhdessä paikassa. Toinen syy on se, että 
Ähtävällä katsotaan olevan paremmat tilat toiminnalle ja neuvolalla on käytössään 
enemmän huoneita.  

Pienet yksiköt, kuten Ähtävän ja Pännäisten lasten- ja äitiysneuvolat, ovat hyvin 
haavoittuvia henkilöstön saatavuuden osalta. Yhdistämällä Pedersören neuvolat voimme 
turvata paremmin palvelujen jatkuvuuden ja laadun asiakkaille. Henkilöstön poissaolojen ei 
tarvitse välttämättä johtaa aikojen muuttamiseen, koska henkilöstöllä on useita kollegoja, 
joita voidaan konsultoida ja kysyä tarvittaessa, sekä paremmat mahdollisuudet asiakkaiden 
tasaisempaan jakamiseen terveydenhoitajien kesken. 

Ähtävä valikoitui vastaanottopaikaksi muun muassa sen vuoksi, että henkilöstön 
yhteistyömahdollisuudet Kruunupyyn ja Alavetelin neuvoloiden kanssa säilyvät, Ähtävän 
tilat soveltuvat paremmin volyymin kasvuun ja osa Pännäisten asiakkaista (Sandsundin 
asukkaat) valitsevat jo nykyään Pietarsaaren vastaanoton Pännäisten sijasta. Pännäisten 
vastaanoton asiakkaat voivat siis jatkossa valita vapaasti joko Ähtävän tai Pietarsaaren 
vastaanoton. 

Vaikutusarvio on liitteenä. 
 
Sektorijohtaja, lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria 
ehdottaa, että hallitus päättää, että lasten- ja äitiysneuvolan toiminta lopetetaan 
Pännäisten hyvinvointiasemalta ja vastaavaa toimintaa vahvistetaan samanaikaisesti 
Ähtävällä. Molemmat hyvinvointiasemat säilytetään fyysisinä palvelupisteinä. 

Päätös: 
Esittelijä teki päätösesitykseen lisäyksen:  
 
hallitus päättää lähettää päätösehdotuksen lausuntoa varten asianomaisille kunnille ja 
kuulla asukkaita sekä sidostyhmiä ennen lopullista päätösta asiassa tulevassa 



 
 
 
 

kokouksessa. 
 
Hallituksen päätös tämän jälkeen on seuraava:  
 
Hallitus päätti lähettää esitetyt suunnitelmat lausuntoa varten asianomaisille kunnille ja 
kuulla asukkaita sekä sidosryhmiä ennen kuin lopullinen päätös tehdään 
 
- että lasten- ja äitiysneuvolan toiminta lopetetaan Pännäisten hyvinvointiasemalta ja 
vastaavaa toimintaa vahvistetaan samanaikaisesti Ähtävällä.  
- molemmat hyvinvointiasemat säilytetään fyysisinä palvelupisteinä. 
 

Jakelu  

 
Aluehallitus 16.09.2024 § 190 
3590/00.01.02.01/2024       

Valmistelija Sjöström Pia-Maria 
Lisätietoja: puhelinnumero: 040 184 1597, etunimi.sukunimi@ovph.fi 

Pedersören kunnalla on ollut mahdollisuus antaa lausunto ehdotuksesta, joka koskee 
lasten- ja äitiysneuvolan siirtämistä Pännäisten hyvinvointiasemalta Ähtävälle. Pedersören 
kunnanhallitus on käsitellyt asian 26.8. 

Kunta toteaa, että on myönteistä ja tarpeellista, että hyvinvointiasemien toiminta jatkuu 
sekä Pännäisissä että Ähtävällä, vaikka äitiysneuvola keskitetään Ähtävälle. Kunta 
edellyttää, että hyvinvointialue tekee kaikkensa ohjatakseen kunnan asukkaat kunnassa 
oleville hyvinvointiasemille ja etsii korvaavaa toimintaa Pännäisten tiloihin, koska 
kiinteistöyhtiön on lähes mahdotonta löytää korvaavaa toimintaa, joka ei häiritse 
hyvinvointiaseman muuta toimintaa. Kunta on saanut myös jonkin verran kielteistä 
palautetta äitiysneuvolan siirrosta. Palaute koskee riskejä, jotka hyvinvointialuekin on 
tunnistanut. Kunta painottaa, että käyttäjiä varten tarvitaan tiedotusta ja ohjausta, 
nimenomaan siten, että käyttöä ohjataan Pedersören toimipisteisiin niiden tarpeiden 
osalta, joista voidaan huolehtia hyvinvointiasemilla.   

Hyvinvointialueen nuorisovaltuusto on käsitellyt asian kokouksessaan 5.6.2024 (§ 21). 
Nuorisovaltuusto kokee positiivisena sen, että hyvinvointiaseman palvelut säilyvät 
kunnassa, mutta toteaa samalla, että nuorisovaltuuston jäsenet eivät ole palvelun 
varsinaisia käyttäjiä, eivätkä siten muodosta kohderyhmää, jota nämä muutokset koskevat. 

Asukkailla on kesän aikana ollut mahdollisuus ottaa kantaa muutokseen hyvinvointialueen 
verkkosivujen kautta, kommentteja ei ole saapunut. 

Sektorijohtaja, lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria 
ehdottaa, että hallitus  
- merkitsee Pedersören kunnan ja nuorisovaltuuston lausunnot tiedoksi 
- hyväksyy Pännäisten hyvinvointiaseman palvelumuutoksen, jossa lopetetaan lasten- ja 
äitiysneuvola, mutta vahvistetaan samanaikaisesti vastaavaa toimintaa Ähtävällä. 
Molemmat hyvinvointiasemat säilytetään fyysisinä palvelupisteinä. 

Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin. 
 

Jakelu  
  

 



 
 
 
 

 


